[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2017                                                                                                                  № 27
г.Заринск

О порядке реализации государствен-

ных полномочий в области создания

и функционирования административ-

ной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», ст.52 Уставав муниципального образования Заринский район Алтайского края районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Образовать административную комиссию при Администрации Заринского района в соответствии с законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях».

2. Утвердить состав административной комиссии при Администрации Заринского района (приложение 1).

3. Срок полномочий административных комиссий установить на срок полномочий районного Совета народных депутатов.

4. Внутренний контроль за деятельностью административной комиссии осуществляется постоянной комиссией районного Совета народных депутатов по социально-правовым вопросам.

5. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии при Администрации района является расходным обязательством муниципального района – Заринский район Алтайского края и финансируется за счёт субвенций, поступающих из краевого бюджета.

6. Признать утратившим силу решение Заринского районного Совета народных депутатов от 06.11.2012 № 46 «О порядке реализации государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий».

7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя Ильича» и разместить на официальном сайте администрации района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по социально-правовым вопросам.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                    А.В.Бракоренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Заринского районного Совета народных депутатов

от 25 октября № 27

С О С Т А В

административной комиссии при Администрации

Заринского района

	Председатель комиссии:
	- Сульдина Наталья Владимировна, секретарь Администрации района.

	Заместитель председателя комиссии
	- Горлова Анастасия Сергеевна, заведующий организационным отделом Администрации района.

	Секретарь комиссии:
	- Киселева Юлия Александровна, ведущий специалист организационного отдела Администрации района.

	Члены комиссии:
	- Сивухин Григорий Дмитриевич, начальник юридического отдела Администрации района;
- Светлаков Андрей Иванович, заместитель главы Администрации района, председатель комитета Администрации района по сельскому хозяйству;
- Коваленко Денис Владимирович, председатель комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации района

	- Новичихина Яна Геннадьевна, редактор районной газеты «Знамя Ильича»;

- Дюбенко Наталья Рудольфовна, заместитель председателя комитета по финансам налоговой и кредитной политике Администрации района, начальник бюджетного отдела;

- Понкратьев Николай Александрович, начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Заринске, Заринском, Залесовском, Кытмановском и Тогульском районах (по согласованию);

	- Ващенко Николай Павлович, главный государственный ветеринарный инспектор г. Заринска, Заринского, Залесовского, Кытмановского, Тогульского районов (по согласованию);

- Колпаков Дмитрий Владимирович, заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД РФ «Заринский» (по согласованию).